E. Sunan al-Nasa>’i

1. Biografi Imam al-Nasa>’i> (215-303 H/839-915 M)

Imam Al-Nasa>i> nama lengkapnya adalah Abu> ‘Abd al-Rah}ma>n Ah}mad

Ibn ‘Ali> ibn Shu‘ayb ibn Bah}r al-Khurasa>ni> al-Qa>d}i>. Nama Al-Nasa>i>

dinisbatkan kepada kota tempat ia dilahirkan, yaitu Nasa’ di wilayah Khurasan

pada tahun 215 H.

Pada mulanya Imam Al-Nasa>i> belajar di daerah Khurasan.